
               

RESOLUCIÓN Nº 1364/2016 

CORRIENTES, 04 de mayo de 2016 

VISTO: 

 El Expediente Nº01-2016-03625; y 

 

CONSIDERANDO: 

 Que por las citadas actuaciones la Secretaria General de Ciencia y Técnica 

solicita la conformación de las Comisiones Evaluadoras de la “XXII Reunión de 

Comunicaciones Científicas y Tecnológicas”, para la evaluación de los trabajos 

presentados por los becarios en este evento, y propone su integración; 

Que se autoriza lo solicitado ; 

 Las atribuciones conferidas a la subscripta;  

  

LA RECTORA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

R E S U E L V E : 

 

ARTÍCULO 1º.- Integrar las Comisiones Evaluadoras de la “XXII Reunión de 

Comunicaciones Científicas y Tecnológicas”, Edición 2016, de la Universidad 

Nacional del Nordeste, de acuerdo al ANEXO de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 
DRA. MARÍA SILVIA LEONI PROF. MARÍA DELFINA VEIRAVÉ 

SEC. GRAL. DE CIENCIA Y TÉCNICA RECTORA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               

RESOLUCIÓN Nº 1364/2016 

CORRIENTES, 04 de mayo de 2016 

ANEXO 

 
COMISIONES EVALUADORAS DE LA 

REUNIÓN DE COMUNICACIONES CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE - 2016 

 

 

ÁREA CIENCIAS AGROPECUARIAS 

Ángela María Burgos 

Marcela Diana Toledo 

María Andrea Schroeder 

Claudina María Hack 

Claudia Verónica Luna 

Humberto Carlos Dalurzo 

Mario Rubén Rujana 

Mario Andrés Voss  

Artenio  Ángel Driutti  

Adriana Capellari  

Silvia Irene Boehringer 

Gladys Pamela Teibler  

Alcides Ludovico Slanac 

Fernando Augusto Revidatti   

Exequiel María Patiño 

Pablo Maldonado Vargas  

Sebastián Flores Barbarán 

 

 

ÁREA  CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

María Victoria Avanza 

Miryam Pieri Damborsky 

Massimiliano Dematteis 

Darío Jorge Roberto Duarte 

Silvia Cristina Gnaedinger 

Nelly Lidia  Jorge 

Enrique Rafael Laffont 

Graciela Inés Lavia 

Rosana María Lobayan 

María Magdalena Lucini 

Orlando Fabián Popoff 

Patricio Federico Provasi 

Gabriela Ana Leticia Ricciardi 

Viviana Griselda Solis Neffa 

María Esther Tedesco 

Germán Ariel Torres 

Olga MyriamVasek 

Eduardo Schaeffer 

Marta Duré 



               

RESOLUCIÓN Nº 1364/2016 

CORRIENTES, 04 de mayo de 2016 

Ángel Ramón Miño Boilini 

María Celeste Franceschini 

Cynthia González  

Alejandro Ferrón 

 

 

ÁREA CIENCIAS MÉDICAS  

Isabel Hartman 

Juan José Di Bernardo  

Miguel Eduardo Cibils  

Karina Báez  

Rolando Pablo Juárez 

María Mercedes González 

Viviana Elizabeth Karaben 

Patricia Alejandra Vaculik 

María Eugenia Zamudio 

Gabriela Guadalupe Bessone 

Graciela Svibel 

Ana María Torres 

 

 

ÁREA CIENCIAS SOCIALES 

Mario Roberto Villegas 

Alba Esther de Bianchetti 

Hilda Zulema Zárate 

María Andrea Benítez 

Patricia Belén Demuth Mercado 

Nidia Bibiana Piñeyro 

Pablo Andrés Barbetti 

César Abel Gómez 

Osvaldo Daniel Cardozo 

Juan Ariel Insaurralde 

Ana Rosa Pratesi 

 

 

ÁREA HUMANÍSTICAS Y ARTÍSTICAS 

Analía García  

María Gabriela Quiñonez 

Natalia Virginia Colombo 

Guillermo Andrés Vega 

Oscar Mari  

Guadalupe Arqueros    

Raúl González 

María Alejandra Zurlo 

Marisel Mónica Medina 

Andrea Leticia Rougier 

Anna Irene Lancelle Scocco 



               

RESOLUCIÓN Nº 1364/2016 

CORRIENTES, 04 de mayo de 2016 

 

 

ÁREA TECNOLOGÍAS 

Karina Avalos Llanos  

Juan Arturo Busso  

Sonia Itati Mariño 

María Inés Pisarello 

Sonia Cecilia Sgroppo 

Herminia María Alias 

Susana Emma Prat 

Gisela Marina Álvarez y Álvarez 

María Sandra Udrizar Lezcano 

Milena María Balbi 

 

 

 

 


